

Anexo 1
Calendario de Amortización

Títular:	FABIAN CERVANTES AREVALO		
Crédito Otorgado:	\$	50,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0%
Tasa de Interés anual:		48.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		55.68%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	50,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		18	meses
Pago Fijo:	\$	4,157.85	
Frecuencia de Pago:		mensual	
Número de pagos por año:		12	
Monto Total a Pagar:	\$	74,841.25	
CAT:		62.36%	

Referencia 1004092

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	25 de diciembre de 2015	50,000.00	2,000.00	320.00	1,837.85	4,157.85	48,162.15
2	25 de enero de 2016	48,162.15	1,926.49	308.24	1,823.12	4,157.85	46,239.03
3	25 de febrero de 2016	46,239.03	1,849.56	295.93	2,012.36	4,157.85	44,226.67
4	25 de marzo de 2016	44,226.67	1,769.07	283.05	2,105.73	4,157.85	42,120.94
5	25 de abril de 2016	42,120.94	1,684.84	269.57	2,203.44	4,157.85	39,917.51
6	25 de mayo de 2016	39,917.51	1,596.70	255.47	2,305.67	4,157.85	37,611.84
7	25 de junio de 2016	37,611.84	1,504.47	240.72	2,412.66	4,157.85	35,199.18
8	25 de julio de 2016	35,199.18	1,407.97	225.27	2,524.61	4,157.85	32,674.57
9	25 de agosto de 2016	32,674.57	1,306.98	209.12	2,641.75	4,157.85	30,032.83
10	25 de septiembre de 2016	30,032.83	1,201.31	192.21	2,764.32	4,157.85	27,268.50
11	25 de octubre de 2016	27,268.50	1,090.74	174.52	2,892.59	4,157.85	24,375.91
12	25 de noviembre de 2016	24,375.91	975.04	156.01	3,026.80	4,157.85	21,349.11
13	25 de diciembre de 2016	21,349.11	853.96	136.63	3,167.25	4,157.85	18,181.86
14	25 de enero de 2017	18,181.86	727.27	116.36	3,314.21	4,157.85	14,867.65
15	25 de febrero de 2017	14,867.65	594.71	95.15	3,467.99	4,157.85	11,399.66
16	25 de marzo de 2017	11,399.66	455.99	72.96	3,628.90	4,157.85	7,770.76
17	25 de abril de 2017	7,770.76	310.83	49.73	3,797.28	4,157.85	3,973.48
18	25 de mayo de 2017	3,973.48	158.94	25.43	3,973.48	4,157.85	0.00
Total			21,414.87	3,428.38	50,000.00	74,841.25	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.

